КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

26.01.2023 г.  г. № 22

Об утверждении плана мероприятий

Во исполнение Указа Президента  Российской Федерации от 27.06.2022
г.  №  401   «О  проведении  в  Российской  Федерации  Года  педагога  и
наставника», в соответствии с распоряжением правительства Алтайского края
от  13.12.2022  г.  3 376-р  и  приказом  Министерства  образования  и  науки
Алтайского края от 10.11.2023 г. № 1331
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.  Утвердить  план  основных  районных  мероприятий,  посвященных
повышению  престижа  учительской  профессии  и  приуроченных  к  Году
педагога и наставника, на 2023 год  (Приложение 1).
2.  Создать  рабочую  группу   по  организации  и  подготовке  мероприятий
приуроченных к Году педагога и наставника (Приложение 2).
3.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела  общего
образования Мыскину С.В.

Председатель комитета по образованию     Е. И. Земзюлина